
 1 

PORTARIA Nº. 14/08, DE 16 DE JANEIRO DE 2008. 

                

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, e, 

  

CONSIDERANDO, a eleição para os cargos de Diretores das Escolas 

Municipais, para o biênio 2008/2009, 

 

  RESOLVE: 

  NOMEAR, a partir desta data, os Senhores abaixo listado, como diretores 

das respectivas Instituições de Ensino Municipal: 

 

  Ana Joaquim de Lima – Creche Municipal Menina Angélica; 

  Simone Borges de Souza – Creche Municipal Zulmira Barbieri de Oliveira; 

  Luzia Silva Ramos – Creche Municipal João de Barro; 

  Lúcia Elena Marcidelli de Almeida – Escola Municipal de Educação 

Infantil e Ensino Fundamental Professora Maria Villany Delmondes; 

  João Pedro Ricardo de Arruda – Escola Municipal de Ensino Fundamental 

e Educação Infantil Magda Ivana; 

  Rosiane Mahara Andrade – Escola Municipal de Ensino Fundamental e 

Educação Infantil Amélia Freire Gomes; 

  Maria Aparecida de Menezes Lima – Escola Municipal 7 de Abril; 

  Maria do Carmo Ramalho – Escola Municipal Santa Rosa. 

 

  REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

  CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

    EM 16 DE JANEIRO DE 2008. 

 

 

                     MAX JOEL RUSSI 

                  PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

                   ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

              SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 

 


